V ORSPEISEN

Caprese (Tomate, Mozzarella und Basilikum) 8,50
Antipasti (ital. Vorspeisenvariation) 13,10
Tomatensuppe 5,50

Bruschetta (gerostetes WeiBbrot mit marinierten Tomaten & Parmesan) 5,90

SALATE
Beilagensalat 4,50
Gemischter Salat 9,90
Italienischer Salat (mit Tomaten, Gurken, Paprika, 14,50
Oliven, Ei, Kise, Schinken, Artischocke und Zwiebeln)
Bunter Salat mit Putenstreifen (natur) 15,80
Bunter Salat mit knusprig gebackenen Putenstreifen 16,90

& selbstgemachtem Curry-Dip

Bunter Salat mit gebratenem Balkankase 15,20
(mit Oliven und Knoblauch)

Bunter Salat mit gebackenem Ziegenkaise, 17,90
Roter Beete, Birne & karamellisierten Walntissen

ExTrAS

Portion Putenstreifen 6,70
Portion knusprig gebackene Putenstreifen 8,30
Portion Balkankase
Portion Ziegenkase (4 Secky
Portion Thunfisch
Portion Brot extra‘




SPEZIALITAT DES HAUSES

Selbstgemachte Arancini - gefillte sizilianische Reisbillchen Stck./4,90

Originale
(Hackfleisch & Erbsen)

Spinaci & Gorgonzola
(Spinat & Gorgonzola) (vegetarisch)

Tesoro del Sud
(getr. Tomaten, Oliven, Kapern, Sardellen & Chili)

Polpettone
(Hackfleisch, Prosciutto Crudo & Kartoffel)

Il Rosso
(Radicchio, Paprika, Datteln & Balsamico) (vegetarisch)

Verdura
(Aubergine, Paprika, Champignon & Physalis) (vegetarisch)

Fiscu

Spaghettt mit Chili-Garnelen 18,90
mit Riesengarnelenschwinzen in pikanter
Weillwein-Knoblauchsof3e

Spaghettt Marinara 17,50
mit Meeresfriichten in pikanter Tomatensof3e

Tagliatelle Salmone 18,20
mit gebratenen Lachsstiicken in Tomaten-Cremesof3e

Zanderfilet in WeiBweinsoBe 20,10
mit Zuckerschoten & Kriuterkartoffeln

Gegrillter Polpo 26,50

mit Grillgemiise & kleinem Salat
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NUDELN MACHEN GLUCKLICH

(mlt %wm Aiho Olio

oblauch & scharfen Peperoni)

Rigatoni Boscaiola
%mlt Hackfleisch, Champignon, Tomate, Fenchelsamen,
<noblauch & Chlh)

Penne Arrabiata
(mit deftigem Speck und original italienischer Peperoncini Salami,
in scharfer Tomaten-Knoblauchsof3e)

Spachetti Carbonara
Ep ghmken und Speck)

Tortellini Italia

(in cremiger Schinken-Sahnesof3e)

11,70

14,90

13,80

11,50

11,80

NUuUbpELN AUS DEM HOLZBACKOFEN

Rigatont Inpasticiata

(mit Lauch, Schinken und Champignons in Bolognese-Sahnesof3e)

Tortellint al Forno
(mit Lauch, Schinken und Champignons in Tomaten-Sahnesof3e)

Lasagne nach Art des Hauses

13,50
13,50

13,50
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HavurrcANGE

Schnitzel ,,Wiener Art*
mit Pommes Frites

Putengeschnetzeltes
in Champignon-Rahmsof3e mit
hausgemachten Butterspitzle

Jagerschnitzel
mit frischen Champignons, Speck und
hausgemachten Butterspitzle

Saltimbocca alla Romana
mit Tagliatelle in Weilweinsol3e

(vom Schweineriicken gefillt mit italienischem
Rohschinken, frischem Salbei und Knoblauch)

Piccata Milanese
auf Pasta mit Tomatensof3e
(vom Schweinerticken in Parmesankasehtille)

Pute Caprese
Putenmedaillons mit Tomate-Mozzarella iberbacken
& Spaghetti in Basilikum-Cremesof3e

12,90

15,90
14,10

17,10

16,10

17,80
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Pizza aus pEMm HorzBackoreN

Pizza Margherita 10,80
(frische Tomaten, Mozzarella, Knoblauch, Basilikum)
Pi1zza Hawaii 11,60
(Vorderschinken, Ananas)
Pizza Speciale 11,90
(Salami, Champignons, Paprika, milde Peperoni)
Pi1zza Rustica 12,30
(Artischocken, Knoblauch, Rucola, Hirtenkase)
Pizza Vier Jahreszeiten 11,90
(Salami, Vorderschinken, Champignons, Paprika)
Pizza Vulcano 12,90
(scharfe Salami, Mozzarella, scharf)
Pizza Sicilia 12,40
(Sardellen, Zwiebeln, Knoblauch, scharf)
Pizza Vegetarisch 12,50
(Champignons, Paprika, Artischocken, Zwiebeln)
Pizza Cosa Nostra 13,20
(Vorderschinken, Hackfleisch, Zwiebeln, Sardellen, Knoblauch, scharf)
Pi1zza Diavolo 13,10
(Vorderschinken, Oliven, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, scharf)
Pizza alla Casa 13,10
(Vorderschinken, Hackfleisch, Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch)
Pizza Prosciutto Crudo 14,20
(luftgetrockneter ital. Rohschinken, Rucola, Parmesankise)
Pizza OgottOgott 13,90
(Salami, Schinken, Hackfleisch, milde Peperoni, Champignons, Knoblauch, scharf)
Pizza Thunfisch-Zwiebel 13,10
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FUr uUNSERE KLEINEN (GASTE

Kinderschnitzel mit Pommes

Kinderpasta
(Butter, Napoli, Bolognese, Sahnesol3e)

Kinderpizza
(bis zu 2 Beldge nach Wahl)

Spatzle mit Sol3e

Portion Pommes

Die Kindergerichte sind ausschlief3lich fiir unsere kleinen Giste.

Gerne bereiten wir auch kleine Portionen fir Sie zu.
(Einzelne Gerichte ausgenommen)

Anderungswiinsche werden, wenn moglich, gerne gegen einen
entsprechenden Aufpreis umgesetzt.

Unsere Preise verstehen sich in Euro. 513
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7,20

7,20

7.20

6,20

5,20



StssE VERFUHRUNGEN

Selbstgemachtes Tiramisu 5,60

Semifreddo 7,80

mit hausgemachten Gewtirz-Orangen & heilen Himbeeren

E1s

Kleine Portion Eis (2 Kugeln) 3,40
Mittlere Portion Eis (3 Kugeln) 4.80
Grol3e Portion Eis (4 Kugeln) 6,20
Krokantbecher 7,60
Eierlikbrbecher 8,50
Hiskaffee oder Eisschokolade je 6,50
Espresso Affogato 4,20
Fruchtebecher 8,50
Eis mit heillen Himbeeren 8,90
Portion Sahne 1,00

(unser selbstgemachtes Eis kénnen Sie vom Frithjahr bis in den Herbst genief3en)




A1KOHOLFREIE (GETRANKE

Tafelwasser 02/041 2,70 / 3,50
V1O Mineralwasser Still 0,25/ 0,751 2,90 / 6,20
ViO Mineralwasser Medium 0,751 6,20
Richard‘s Sun - veganer Eistee 0,331 3,90

Peach (Pfirsich)

Pomegranate (Granatapfel)
Acai & Lime (Acai & Limone)
Blueberry (Blaubeere) 1.2

Saftschorle 02/041 3,10 / 4,50
Apfel-(naturtriib), Rhabarber-,

Traubensaft, Maracuja- oder

Johannisbeernektar

Holunderschotle - 02/041 3,10 / 4,50
Sprite 0331 3.90
Fanta 2.5 0331 3.90
Coca-Cola 125 0,331 3,90
Coca-Cola Zero 125, 0,331 3,90
Mezzo Mix 123 0,331 3,90
Club Mate 1.2 0,51 3,90
Bitter Lemon 0,21 3,40
Sifte pur 02 /041 3.60 / 4,90

Apfel-(naturtriib), Rhabarber-,
Traubensaft, Maracuja— oder

Johannisbeernektar

1 = koffeinhaltig, f
2 = mit Farbstoff, s

3 = mit Konservierungsstoff

4 = chininhaltig




1= koffeinhaltig
2=mit Farbstoff
3= mit Konservierungsstoff

FAssBIERE

Spalter hell 0,51

Spalter Pils 0,41

Spalter dunkel 0,51

FrLascHENBIERE

HerewEeizen

Gutmann hell 051

Gutmann leicht 051
KELLERBIER

Spalter Zwickel 0,51

ALKOHOLFREIE BIERE
Spalter Alkoholfre1 0,51
Gutmann Hefeweizen Alkoholfrei 051

BIiERMISCHGETRANKE

Spalter Radler s 0,51
Spalter Radler dunkel s 0,51

3,90
3,90
3,90

4,10
4,10

410

3.90
410

3,90
3.90




RoTwEeIN

Lambrusco s 0,21
Chianti s 0,21
Bardolino 0,21
Barbera s 021
Weinschotle rot / weil3 s 0,31
Luna Argenta s 0,751

Negroamaro Primitivo, Puglia, IGT

RosE

Rosatello 021

b

Luna Argenta s 0,751
Negroamaro, Rosato, Puglia, IGT

WEIsSsWEIN
Pinot Grigio s 0,21
Silvaner s 021
Muller-Thurgau s 0,21
Bacchus 0,21

Ca dei Frati
I Frati, Turbiana, Luga

5,90
5,90
5,90
5,90
6,30

35,70

5,90

35,70

5,90
5,90
5,90
5,90




WarME GETRANKE

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee
Cappuccino
Espresso

Espresso Macchiato
Espresso doppio

Latte Macchiato

Portion Tee
(Krauter-, Griner-, Frichte-, Pfefferminz- und Schwarzer Tee)

Heil3e Schokolade

Heil3e Schokolade mit Sahne

2,90

5,20

3,50

2,70

3,10

5,10

4,90

410

4,20

5,10



APERITIF

Prosecco 0,11 4,40

Hugo 0,21 6,50

Aperol Spritz 0,21 6,50

Lillet 021 7.60
DigEesTIF

BESONDERS EMPFEHLEN WIR UNSERE HAUSBRANDE

Grappa Uva Mela 2 cl 4,00
Frankischer Zwetschgenbrand 2l 4,00
Wildmirabellenbrand 2 cl 4,50
Pircher ,,Williams-Christbirne 2cl 4,00
SPIRITUOSEN
Ramazzotti, Averna, Fernet Branca 2 cl 4,00
Limoncello 2 cl 4,00
Sambucca 2 cl 4,00
Baileys 2l 4,00
Jagermeister 2l 4,00
Asbach Uralt 2 cl 4,00
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